
                                                                        דבס"ד.  טבת תשפ"

 אסורה נא .                                                    

 על היות האדם גואל

  ( ספר שמות פרק ג1)

ת צאֹן יִתְרוֹ חֹתְנוֹ כֹהֵן מִדְיָן  ה אֶׁ ה הָיָה רֹעֶׁ ל הַר הָאֱלֹהִים חֹרֵבָה:משֶׁ ת הַצאֹן אַחַר הַמִדְבָר וַיָבאֹ אֶׁ  וַיִנְהַג אֶׁ

 ינֶׁנוּ אֻכָל:)ב( וַיֵרָא מַלְאַךְ יְדֹוָד אֵלָיו בְלַבַת אֵש מִתּוֹךְ הַסְנֶׁה וַיַרְא וְהִנֵה הַסְנֶׁה בֹעֵר בָאֵש וְהַסְנֶׁה אֵ 

ה אָסֻרָה נָא וְאֶׁ  ר משֶׁ ה הַגָדֹל הַזֶׁה מַדּוּעַ לאֹ יִבְעַר הַסְנֶׁה:)ג( וַיאֹמֶׁ ת הַמַרְאֶׁ ה אֶׁ  רְאֶׁ

ר הִנֵנִי: ה וַיאֹמֶׁ ה משֶׁ ר משֶׁ  )ד( וַיַרְא יְדֹוָד כִי סָר לִרְאוֹת וַיִקְרָא אֵלָיו אֱלֹהִים מִתּוֹךְ הַסְנֶׁה וַיאֹמֶׁ

  רש"י על שמות פרק ג פסוק ג( 1-2)

  ב לשםקראסורה מכאן להת -)ג( אסורה נא 

 ו  ( מדרש רבה שמות פרשה ב פסקה1)

ויאמר משה אסורה נא ואראה רבי יוחנן אמר ה' פסיעות פסע משה באותה שעה שנאמר אסורה נא ואראה 

ר"ש בן לקיש אמר הפך פניו והביט שנאמר וירא ה' כי סר לראות כיון שהביט בו הקב"ה אמר נאה זה 

ת אמר הקב"ה סר וזעף הוא זה לראות בצערן של ישראל לרעות את ישראל א"ר יצחק מהו כי סר לראו

 במצרים לפיכך ראוי הוא להיות רועה עליהן מיד ויקרא אליו אלהים מתוך הסנה.

 

 ז  מהדורא בתרא סימן -( ספר ליקוטי מוהר"ן 66)

ה רַבֵנוּ זָכָה לְסוֹד חֲנכָֻה, עַל  שֶׁ  ׂ מָסַר נַפְשוֹ בִשְבִיל יִשְרָאֵ  -וּמ ם לְהִסְתַּכֵל בְצָרָתָם, כִי יְדֵי שֶׁ ל וְנָתַן לִבוֹ עֲלֵיהֶׁ

ל עֲווֹנוֹת, חַס וְשָלוֹם, כַ  אֹ שֶׁ כֵן  -נַ"ל, וְעַל הוּא הָיָה רַחֲמָן וּמַנְהִיג אֲמִתִּי כַנַ"ל. וְעִקָר צָרַת יִשְרָאֵל הוּא הַמַשָֹ

ם סְלַח נָא כַנַ"ל, וְעַל  ה בְחִינַת חֲנכָֻה, בְחִינַת חֲנכַֻת  -יְדֵי  -בִקֵש עֲלֵיהֶׁ בְזֶׁה תָּלוּי תִּקוּן כָל  -זֶׁה נַעֲשֶׁ הַבַיִת, שֶׁ

 הַבְחִינוֹת הַנַ"ל, כַנַ"ל:

מוֹת ג( כִי כ"ה )ז(, הַיְנוּ כ"ה בְכִסְלֵו. כִסְלֵיו )ח( הוּא אוֹתִיוֹת: "וַיַרְא יְיָ כִי סָר לִרְאוֹת" )שְ  -וְזֶׁהוּ חֲנוּכָה חָנוּ 

ל יִשְרָאֵל. וְזֶׁהוּ: 'כִי סָר לִרְאוֹת לְשוֹן סָר וְזָעֵף' )מְלָ  ה רַבֵנוּ נָתַן לִבוֹ לְהִסְתַּכֵל בְצָרָתָן שֶׁ שֶׁ  ׂ א כ"א( )ט(  -כִים מ

ל עֲווֹנוֹת, חַס וְשָלוֹם, כַנַ"ל. וְהַשֵם יִתְבָרַךְ כְ  אֹ שֶׁ הוּא נוֹתֵן לִבוֹ עַל זֶׁה, קְרָאוֹ וְעִקָר צָרָתָן הוּא הַמַשָֹ רָאָה, שֶׁ שֶׁ

ר: ר הִנֵנִי" אֵלָיו וַיאֹמֶׁ ה, וַיאֹמֶׁ שֶׁ  ׂ ה מ שֶׁ  ׂ   "מ

 רלב"ג על התורה

התועלת הו' הוא בדעות. והוא שראוי לאדם להשתדל בחקירת סבות הדברים הנמצאים לפי מה שאפשר לו 

יתע' בשומו הנמצאות על האופן שהם עליו לי מה שאפשר ולא יקצר מזה כי בזה האופן יעמוד על חכמת השם 

לו מזה ויהיה זה סבה אל שיגיע השם יתעלה לפי מה שאפשר כי אנחנו נשיג מהשם יתע' לפי מה שאפשר 

לנו בהשגתנו נימוס אלו הנמצאות המסובבו' מה שנשיג ממנו וסדרם וישרם כמו שהתבאר בא' ובה' ממ"י 

ף שראה זה הענין הזר והוא היות הסנה בוער באש והסנה איננו אוכל הלא תראה כי משה רבינו ע"ה תכ

התעורר לסור ולראות אותו כדי שיעמוד על סבת זה הענין וזה ממה שיורה שכן היה מנהגו ר"ל שכבר היה 

 משתוקק לדעת סבו' הדברים לפי מה שאפשר ולזה הגיע לזאת המדרגה הנפלא שהגיע אליה:

א שראוי לאדם שיתנהג בקדושה במקומות הנכבדים ולה צוה משה שיסיר יהתועלת הז' הוא במדות. והו

 נעליו מעל רגליו לפי שהמקום שהיה עומד עליו היה קדוש ונכון אל שידבק בו השפע האלהי:

 



  קול ילד בוכה.

הזקן, גר בביתו גם בנו )ממלא מקומו( רבנו דובער, אדמו"ר האמצעי. רבנו דובער הצטיין  -אדמו"ר  -רבנו 

וחות התרכזות העמקה ודביקות מאין כמוהו. בעת לימודו או תפלתו לא הי' מרגיש כלום מהמתרחש בכ

  סביבתו.

פעם, בהיות אדמו"ר האמצעי שקוע בלימודו, וקרן זוית בחדרו היתה עריסה ובה תינוק, נפל התינוק מתוך 

  העריסה ופרץ בבכי, אבל אדמו"ר האמצעי לא הרגיש בדבר.

הזקן, אף שדירתו היתה בקומה העליונה וגם הוא הי' שקוע באותו שעה בלימודו, שמע אולם, אביו, רבנו 

צעקת התינוק. הפסיק לימודו וירד ונכנס לחדרו של בנו, הרים את התינוק, טיפל בו והרגיעו והשכיבו 

  בעריסה, ולא זז משם עד שראה את נכדו בשלוה.

חר זמן ובשעת הכושר הוכיח רבנו הזקן את בנו ועדיין לא הרגיש רבי דובער לא באביו ולא בבנו. לא

 בהסבירו אשר לא זו הדרך להיות שקוע בעניני לימוד וכו' עד כדי כך שאין שומע קול ילד בוכה.

 

ע"י כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו, ובודאי שישנם בסיפור  -סיפור זה נמסר מדור לדור, ונמסר לנו ביחוד 

  אחת ההוראות היא: -בתוך כלל ישראל, ביחוד. הוראות מעשיות לדורות אלה, ולנו, 

אין לו לאדם להיות כל כך שקוע באיזה ענין שהוא, ויהי' אפילו ענין הכי נעלה, עד שלא ישמע קול ילד 

בוכה בקרבתו או בסביבתו ואפילו בריחוק מקום. קול ילד בוכה צריך שיגיע לכל אחד ואחת ובאופן שיפסיק 

  וכה ויעשה כל התלוי בו למלאות החסר לילד.השומע מענינו, יטפל בילד הב

בתקופתנו זו ביחוד רבים התינוקות והילדים שמאיזו סיבה שהיא "נפלו מעריסתם" נותקו )או שמלכתחילה 

מתוך  -בקלא דאשתמע, או בקלא פנימאה דלא אשתמע  -לא היו( ב"עריסה" יהודית אמיתית, והם בוכים 

ש ורעבה וצמאה לדבר ה' ולתורתו ומצוותי', ואין מי שיטפל בהם מצוקת נפשם, שהיא חלק אלוק' ממעל ממ

  וימלא מחסורם בחינוך על טהרת הקדש.

בהנוגע להתורה  -וכן רבים אחינו בני ישראל, אשר אף שגדולים הם בשנים, אבל קטנים הם או גם תינוקות 

 -בוכים מתוך מועקה נפשית מזלייהו חזי ו -שהיא חיינו ולקיום מצוותי', ואם הם אינם רואים ומבחינים 

שלפעמים גם לא ידעו פשרה, ורק שמרגישים הריקנות האיומה אשר בחייהם, חיים ללא כל תוכן ומטרה 

 בראוים לשמם.

אסור להעלים אוזן משוועתם של ילדי ישראל אלו, בין הילדים בגיל, בין ה"ילדים" בדעת תורה ומצוה, 

 בקודה:ולכל אחד ואחת מופנית ההוראה, הציווי והפ

אל תחטאו בילד. הפסיקו כל עסק אחר שלכם וטפלו בילד והשיבוהו אל אביו, אבינו אב הרחמן, ילמוד תורת 

 אבינו ויקיים מצותיו ואז יחי' חיי עולם, חיים מלאים, שלמים וטובים.

 

 של נעלך מעל  רגליך.

 של מנעולך מעל הרגליך

 אומרים החסידים הקדושים,

 רק תעיז בחוצפתך הקדושהשאם 

 להוריד את המנעול מעל ההרגל

 ההרגל המגונה,

 תגלה שהכל קודש קודשים,

   יתברך.´ הכל מעשה ידי ד

 


